
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 35  del  31/01/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1718583  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1718583  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 35    del  31/01/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

 
OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ E SOSTA I N VIA 

BENEDETTO CROCE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
ABBATTIMENTO DI ALCUNI ALBERI  E SISTEMAZIONE DEI 
MARCIAPIEDE E STALLI DI SOSTA - SETTORE PROGETTAZIO NE   E 
GESTIONE OO.PP.  -  SERVIZIO  MANUTENZIONE STRADE .          

 
 

IL COMANDANTE 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 in data 31 dicembre 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa  Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
PRESO ATTO della richiesta fatta pervenire  dal  Settore Progettazione e Gestione OO.PP., relativa alla 
necessità di regolamentare la viabilità  e la sosta in Via Benedetto Croce  tratto dalla rotatoria  di Via G. 
Marconi  fino all’incrocio con Via Gorizia per l’esecuzione dei lavori di abbattimento di alcuni alberi  e 
sistemazione dei marciapiede e stalli di sosta; 
 
VISTA la determinazione del Dirigente  del Settore e Progettazione OO.PP.  ad oggetto: Lavori di 
manutenzione  di Via Benedetto Croce  dalla rotatoria  di Via Guglielmo Marconi  all’incrocio di Via Gorizia 
– Approvazione progetto esecutivo - CUP:C37H18002240004.  
 
VISTA la determinazione del Dirigente  del Settore e Progettazione OO.PP.  ad oggetto: Lavori di 
manutenzione  di Via Benedetto Croce  dalla rotatoria  di Via Guglielmo Marconi  all’incrocio di Via Gorizia 
– Affidamento lavori alla Ditta Beani Annibale srl  - CUP:C37H18002240004 – CIG:ZBB266114D6. 
 
RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza al fine di garantire l’esecuzione dei lavori sopra 
indicati; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l' art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":  
 

 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 35  del  31/01/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1718583  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

ORDINA 
 
Con decorrenza 05/02/2019  e fino al 06/05/2019: 
 
- di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata 00/24 in Via Benedetto Croce  tratto dalla  rotatoria 
di Via Marconi  fino all’incrocio con Via Gorizia; 
-  
- di interdire la viabilità  pedonale sul marciapiede   di volta in volta interessato ai lavori , il transito 
pedonale sarà garantito dirottando lo stesso sul lato opposto mediante la collocazione della specifica 
segnaletica stradale di chiusura e deviazione  (pannello con dicitura “pedoni lato opposto”da collocare  
all’altezza dell’attraversamento più vicino; 
 
per i giorni 5 – 6 e 7 febbraio p.v. 
 
di  interdire la circolazione veicolare su entrambe le semicarreggiate di Via  Benedetto Croce  tratto dalla 
rotatoria di Viale Marconi fino all’incrocio con Via  Gorizia  e tutti gli sbocchi delle vie laterali relativi  al 
tratto interdetto  per l’esecuzione delle operazioni relative al taglio di  alcuni alberi; 
 
la segnaletica di chiusura sarà collocata a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori nel rispetto delle 
norme del vigente Codice della Strada, per la prima giornata di lavoro, l’interdizione potrà essere attivata a 
partire dalle ore 8,30; 
 
La Ditta  Beani Annibale srl, esecutrice dei lavori dovrà provvedere alla collocazione  di transenne di 
chiusure e segnale di lavori  e transito vietato   in Viale Marconi angolo Via Gorizia; 
 transenna di chiusura e  direzione consentita a destra e  sinistra in Viale Benedetto Croce  all’intersezione 
con Via Gorizia; 
segnaletica di preavviso delle dimensioni di m. 0,70 x 1,00 indicante  l’interdizione  della circolazione 
veicolare in atto in carreggiata nord a m. 300; 
-   

AVVERTE 
 
la Ditta esecutrice dei lavori,  dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia 
Municipale all’indirizzo vigili.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione  della segnaletica mobile; 
 

AUTORIZZA 
 
l’uso del suolo pubblico per la realizzazione del cantiere stradale  da attivare sul parcheggio sito sul lato nord 
di  Via Benedetto Croce  all’angolo con Via Gorizia,  l’area  occupata dovrà essere opportunamente 
delimitata con elementi grigliati metallici  schermati con teli colorati. 
 
La predetta segnaletica dovrà essere munita durante le ore notturne dei relativi dispositivi luminosi ai sensi 
dell'art. 36 del D.L.vo n. 495 del 16/12/92; 
 
I lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico; 
 
Alla Ditta esecutrice dei lavori è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate: 
provvedere a propria cura e spese al posizionamento della segnaletica stradale, d’ingombro e segnalazione 
nel rispetto degli artt. 7 - 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;  
- adottare opportune cautele a tutela della pubblica incolumità; 
- evitare attraverso l'uso d’idonei sistemi di protezione l'immissione sul suolo di materiali o polvere; 
 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 35  del  31/01/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1718583  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al 
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle  azioni  di 
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia  
  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.  
     
 
 IL COMANDANTE   
 (Dr.ssa Patrizia Celani)                                                          
 
TS 
Prefettura di AP 
Questura di AP 
Comando  Provinciale Carabinieri 
Comando Provinciale Guardia di Finanza 
Comando Vigili del Fuoco 
Comando Polizia Stradale 
Segreteria del Sindaco 
Ufficio Comunicazione per comunicato stampa  
Start spa 
ASUR Servizio 118 
Settore Progettazione e Gestione OO.PP. 
Geom. Filippo Martini 
Ditta Beani Annibale srl 
 

 
 


		2019-01-31T15:19:22+0100
	CELANI PATRIZIA




